cum enim mens nostra sit talis natura, ut nullos in mundo limites agnoscat, quisquis ad immensitatem Dei & sensuum nostrorum infirmitatem attendet, aequius esse judicabit suspicari, ultra illas omnes stellas fixas quas videmus, fortè esse alia corpora, ad qua comparata Terra quiescere, ipsa autem omnes simul moveri dici possint, quam suspicari nulla posse talia esse.

VIII. Ad hæc Cartesii verba reponit I. dicta Svarezii de Spatiis imaginariis & præsentia Dei extra mundum in illis spatiis, sed quia spatia imaginaria solidè refutata sunt à Clariss. Dn. Maresio in Theologo Paradoxo refutato, neque Revius novi aliquid hîc adfert, nos lectorem benevolum eò remittimus, qui deprehendet sententiam hanc Svarezii & omnium ejus affeclarum omni ratione esse destitutam.

IX. 2. Redarguere conatur Cartesium ex Sacra Scriptura, ita dicens: *Manifesto in S. Scriptura terminus universi statuitur Calum Beatorum quod ἡ ἀρχὴ πάντων τῶν ἐργῶν esse sciscit Paulus Eph. 4. 10. ac proinde sub se concludit omnes STELLAS FIXAS, qua proinde in infinitum multiplicari non possunt, nisi Calum Ubiquitarium nobis comminiscatur, quod non includat sed pervadat omnia. Resp. I. Audio scripturam dicentem: Christum ascendisse*

se ὑπερῶτα πάντων τῶν ἁερῶν, sed ab ea dictum, Cælum Empyreum esse terminum universi, ipsiusque terminum à nobis posse cognosci non audio. Itaque in citato loco, quemadmodum versu præcedenti illud εἰς τὰ κατώτερα μέρη τῆς γῆς non accipiendum est ita, ac si compararetur Terræ medium cum partibus exterioribus, quasi Christus Centrum Terræ ingressus fuerit, nisi hinc descensum Christi ad inferos Revius cum Pontificiis velit statuminari, sed Terra comparative ad Cælum est consideranda, uti rectè monet Calvinus in hunc locum: *Comparatur non una terra pars cum altera, sed tota Terra cum Cælo, ac si diceret: Ex sede tam excelsa in hoc nostrum profundum barathrum descendisse: ita etiam illud ὑπερῶτα πάντων τῶν ἁερῶν comparatè ad Terram est accipiendum, ac si diceret: Ex hoc profundo nostro barathro Christum ad sedem tam excelsam adscendisse. Si enim absolutè hæc verba velles urgere, dicendum esset, etiam supra Cælum Empyreum Christum adscendisse. Quod si locus benè perpendatur, patebit nihil aliud inde ad summum concludi posse, quam Cælum Beatorum esse supra hoc Cælum visibile stellis repletum. 2. Cum nesciamus quousque Cælum illud sese extendat, et non sit altitudinis indefinitæ, neque perspectum habeamus,*

beamus, an ultra cælum illud non alia iterum sint corpora nobis incognita, neque an undique Cælum Sidereum ambiat, & Revius nullum ex his demonstrare possit, imbecillitas istius argumentationis Revianæ per se patet. 3. Nec tamen hoc Cælum erit ubiquitisticum, nec dicendum erit omnia pervadere, cum benè colligatur esse super omnes hos Cælos visibiles astris confertos; posset ergo includere omnia Corpora, licet à nullo includeretur, & eò usque protenderetur, ut ejus fines assequi non possimus. Manifestum ergo est, hunc locum nequicquam contra Cartesium esse productum.